РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ
 Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2020г   № 13
а. Вочепший

О стандарте работы выполнения мероприятий по предупреждению
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
в муниципальном образовании «Вочепшийское сельское поселение».
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с пунктом 3 Указа Главы Республики Адыгея «О дополнительных мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)» от 10.04.2020 г. № 45 (далее – Указ Главы Республики Адыгея)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Стандарт работ выполнения мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с учетом санитарно-эпидемиологических требований в муниципальном образовании «Вочепшийское сельское поселение» согласно приложению.
2. Осуществлять ежедневный мониторинг выполнения санитарно-эпидемиологических требований в администрации,
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Вочепшийское сельское поселение» (Тхазфеш А.В.).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава МО
«Вочепшийское сельское поселение»                                                              А.М. Пшедаток ________________________________________________________________________________
Проект подготовлен и внесен:
Заместитель главы                                                                                                 А.В. Тхазфеш
Согласовано:
Главный специалист по юридическим вопросам                                              Р.В. Нехай

Приложение

Стандарт работ выполнения мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с учетом санитарно-эпидемиологических требований в МО ««Вочепшийское сельское поселение».

1. Внедрение в стандарт работы выполнения мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) с учетом санитарно-эпидемиологических требований в муниципальном образовании «Вочепшийское сельское поселение».
2. Выполнение следующих обязательных требований:
- проведение ежедневной термометрии работников;
- не допускать к работе лиц с признаками острых респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, насморк). При выявлении работников с признаками острых респираторных заболеваний принимать незамедлительные меры по их изоляции и обеспечению медицинской помощи;
- выдача работникам одноразовых масок (исходя из продолжительности рабочего времени и смены масок не реже 1 раза в 3 часа), дезинфицирующих салфеток, кожных антисептиков для обработки рук, дезинфицирующих средств;
- не допускать повторное использование одноразовых масок, а также использование увлажненных масок,
- для проведения дезинфекции применять дезинфицирующие средства, зарегистрированные в установленном порядке, в инструкциях, по применению которых указаны режимы обеззараживания объектов при вирусных инфекциях;
- применять меры по соблюдению правил личной гигиены, в том числе частое мытье рук с мылом, использование кожных антисептиков, а также избежание прикосновений руками к лицу. При отсутствии возможности мыть руки с мылом использовать спиртсодержащие или дезинфицирующие салфетки;
- обязательное соблюдение социального дистанцирования не менее 1,5 метра;
- хранение дезинфицирующих средств в упаковках изготовителя, плотно закрытыми в специально отведенном сухом, прохладном и затемненном месте;
- соблюдение рекомендаций по профилактике коронавирусной инфекции среди работников;
- назначить ответственным за допуск к работе работников, а также за обеспечение работников средствами защиты и дезинфекции Главного специалиста администрации МО «Вочепшийское сельское поселение» Нехай Р.В.,
- довести в письменном виде до сведения работников об ответственности за несоблюдение санитарно-эпидемиологических требований, а также о необходимости выполнения ограничений и требований, установленных Указами Президента Российского Федерации и Указами Главы Республики Адыгея, вне рабочего времени.

Заместитель главы
МО «Вочепшийское сельское поселение»                                  А.В. Тхазфеш